ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
25 сентября 2020 года

                                           № 1
Присутствовали члены комитета:
Члены комитета:
Александрова Анастасия Анатольевна;

Быков Виталий Евгеньевич;
Карасева Дарья Николаевна;

Красовская Наталия Рудольфовна;
Лотфуллина Ильгиза Рафаиловна;

Пак Вениамин Александрович - председательствующий;
Подгорный Евгений Анатольевич;
Родина Зоя Николаевна;
Спасских Елена Игоревна;

Федорук Михаил Петрович.
Референты  комитета - Сыч Снежана Николаевна, Савченко Наталья Александровна.

Советник комитета - Шадрина Эльмира Руслановна.

Отсутствующие: Новоселов Яков Борисович.
Приглашенные:

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседании комитета
Доклад:  Пак Вениамин Александрович.

РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Об избрании председателя комитета

Доклад:  Пак Вениамин Александрович.
Выступления: Подгорный Е.А., Родина З.Н.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем комитета   Пака Вениамина Александровича.

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Пака Вениамина Александровича в должности председателя комитета.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Об избрании заместителя (заместителей) председателя комитета

Доклад: Пак Вениамин Александрович.

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителем председателя комитета   Подгорного Евгения Анатольевича.

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить  Подгорного Евгения Анатольевича в должности заместителя председателя комитета.

Голосовали: «за» - Александрова Анастасия Анатольевна; Быков Виталий Евгеньевич; Карасева Дарья Николаевна; Красовская Наталия Рудольфовна; Лотфуллина Ильгиза Рафаиловна; Пак Вениамин Александрович; Родина Зоя Николаевна; Спасских Елена Игоревна; Федорук Михаил Петрович.
                        «воздержались» - Подгорный Евгений Анатольевич.

3. Избрать заместителем председателя комитета Спасских Елену Игоревну.

4. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Спасских Елену Игоревну в должности заместителя председателя комитета.

Голосовали: «за» - Александрова Анастасия Анатольевна; Быков Виталий Евгеньевич; Карасева Дарья Николаевна; Красовская Наталия Рудольфовна; Лотфуллина Ильгиза Рафаиловна; Пак Вениамин Александрович; Подгорный Евгений Анатольевич; Родина Зоя Николаевна; Федорук Михаил Петрович.
               «воздержались» - Спасских Елена Игоревна.

 5. Избрать заместителем председателя комитета   Родину Зою Николаевну.

6. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить  Родину Зою Николаевну в должности заместителя председателя комитета.

Голосовали: «за» - Александрова Анастасия Анатольевна; Быков Виталий Евгеньевич; Карасева Дарья Николаевна; Красовская Наталия Рудольфовна; Лотфуллина Ильгиза Рафаиловна; Пак Вениамин Александрович; Подгорный Евгений Анатольевич; Спасских Елена Игоревна; Федорук Михаил Петрович.

               «воздержались» - Родина Зоя Николаевна.

7. Избрать заместителем председателя комитета   Новоселова Якова Борисовича.

8. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить  Новоселова Якова Борисовича в должности заместителя председателя комитета.

Голосовали: «за» - единогласно.

4.  СЛУШАЛИ:
О кандидатурах на должность председателя, заместителя (заместителей) председателя комитета, осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе
Доклад: Пак Вениамин Александрович.

РЕШИЛИ:

1. На профессиональной постоянной основе работают:

Подгорный Евгений Анатольевич,

Спасских Елена Игоревна.

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области кандидатуры Подгорного Евгения Анатольевича и Спасских Елены Игоревны в качестве осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий                                                                              В.А.Пак
3